

złożono osobiście

Łbiska, dnia 31.05.2017 r.



Sz. P.
Starosta Piaseczyński
p. Wojciech Ołdakowski

Starostwo Powiatowe w Piasecznie
ul. Chyliczkowska 14
05-500 Piaseczno

Dotyczy: odwodnienie wyremontowanej drogi powiatowej nr 2827W – ul. Bolesława Chrobrego w Łbiskach.

PETYCJA

Szanowny Panie Starosto,

Na wstępie naszej petycji chcieliśmy zarówno Panu, jak i całemu Starostwu Powiatowemu w Piasecznie serdecznie podziękować, za wykonanie remontu drogi powiatowej nr 2827W. Wierzymy, że wykonana Inwestycja będzie służyła nam, jak i wszystkim osobą korzystającym z drogi przez długi czas i znacząco wpłynie na bezpieczeństwo jej użytkowników. Nie mniej jednak, chcieliśmy zauważyć, że Inwestycja, którą wykonał Powiat Piaseczyński w 2016 r. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2827W Jazgarzew – Łbiska” spowodowała, że po każdym większych opadach atmosferycznych notorycznie w wykopanych rowach przelewa się woda i zalewa nasze posesje, co powoduje szkodę naszego mienia. Wynika to z tego, że zaprojektowane rowy nie są odpływowe i nie spełniają swojej funkcji. Przewidziane w dokumentacji odwodnienie, poprzez zaprojektowanie rowów zbierających, wykonanych na fragmencie drogi powiatowej, zostało zaprojektowane przez projektanta w sposób nierzetelny i wg naszej opinii bez analizy terenu i istniejących spadków terenu.

W związku z powyższym, My niżej podpisani mieszkańcy ul. Bolesława Chrobrego w Łbiskach posesje od budynku nr 3 do nr 11 oraz działki o nr ewidencyjnym 33/3 zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z wykonaniem prawidłowego odwodnienia rowów przy ulicy Bolesława Chrobrego w Łbiskach wzdłuż w/w posesji. Wykopane rowy w tym momencie mają co najmniej 100 cm głębokości i są wg naszej opinii w zbyt bliskiej odległości od naszych ogrodzeń oraz wyjazdów z posesji, co powoduje osuwanie się podmurówki. Dodatkowo podczas wyjazdu z posesji tak głęboko i blisko położone rowy utrudniają włączenie się do ruchu przy ul. B. Chrobrego oraz utrudniają tak prozaiczną czynność jak np. wystawienie śmietnika dla służb komunalnych, ponieważ nie ma go po prostu gdzie postawić aby nie zastawiać bramy czy furtki. Wykonane rowy po każdym opadach atmosferycznych są natychmiast przepelnione, a nadmiar wody opadowej zalewa nasze posesje i naraża nas na straty materialne, poprzez niszczenie naszych dóbr osobistych. Zalegająca przez dłuższy czas w rowach woda bardzo absorbuje uwagę naszych małych dzieci, przez co zagraża ich bezpieczeństwu. Stojąca woda w rowach jest też idealnym środowiskiem do wylęgania się różnego rodzaju owadów i pasożytów, skutki możemy odczuć na naszych posesjach. Woda ta dodatkowo powodują podmywanie nowo wybudowanej drogi, co w rezultacie będzie prowadziło do jej uszkodzenia.

Chcieliśmy zauważyć, że obecnie trwają roboty remontowe kolejnego odcinka Inwestycji tj. III etap przebudowy. Obserwując prace budowlane związane z przebudową w/w odcinka drogi, nie sposób nie zauważyć, że wyciągnięte zostały wnioski z przebudowy która miała miejsce w 2016 roku i

którą My byliśmy objęci. Prace wykonywane są w inny sposób niż te już wykonane w I i II etapie przebudowy. Przy drodze wykonywane są odpowiednie odwodnienia, poprzez układanie i zasypanie rur drenażowych oraz budowane są rowy, które są znacznie płytsze i mają zachowane odpowiednie spadki. Pod dojazdami do posesji mieszkańców układane są przepusty. Dodatkowo odwodnienie budowane jest również poza przebudowywaną drogą, w kierunku rzeki Jeziorki, co umożliwi późniejsze odprowadzanie nadmiaru wód opadowych poza drogę oraz gospodarstwa do niej przyległe. Całość jest ze sobą połączona i tworzy skuteczną instalację odwadniającą tamtej części naszej miejscowości. Zastanawiamy się czy nie można było tak budować od początku Inwestycji, zarówno w I i II etapie przebudowy? Gdzie został popełniony błąd i kto jest za niego odpowiedzialny? Patrząc na te prace czujemy się traktowani jak ludzie drugiej kategorii, a jesteśmy przecież mieszkańcami jednej miejscowości. Nie zamierzamy szukać winnych, wiemy że to co zostało wybudowane jest już faktem, ale dla Nas również dużym codziennym problemem.

W związku z zaistniałą sytuacją, która występuje od momentu oddania II etapu przebudowy drogi powiatowej nr 2827W do dnia dzisiejszego, wnioskujemy o:

- przebudowę wykonanych rowów, w sposób zapewniający ich pełną drożność, umożliwiającą skuteczne odprowadzenie nadmiaru wód opadowych poza drogę oraz nasze posesje do istniejącego przepustu drogowego pod przebudowywaną drogą, który znajdują się w okolicy „Krzyża” na granicy Łbisk i Jazgarzewa,
- wykonanie odpowiednich przepustów pod istniejącymi podjazdami do posesji,
- udrożnienie istniejącego przepustu, znajdującego się w okolicy w/w „Krzyża”,
- wykonanie ewentualnej i koniecznej wycinki drzew,
- wykonanie nowego rowu, odprowadzającego nadmiar wody do rzeki Jeziorki, na działkach 1/1, 1/10, 1/9.
- lub zaproponowanie innego rozwiązania skutecznie i trwale eliminującego przedstawiony problem w petycji.

Jednocześnie, chcemy poinformować, że odbyliśmy już dwa spotkania z pracownikami Starostwa Powiatowego w Piasecznie (jedno w siedzibie Starostwa Powiatowego, drugie w Łbiskach w terenie obecnej i zakończonej już przebudowy), na których w sposób dogłębny i szczegółowy przedstawiliśmy problemy z jakimi spotykamy się na co dzień i które powstały po przebudowie drogi powiatowej nr 2827W. Ze wstępnych informacji wynika że nie jesteśmy jedynymi mieszkańcami, dotkniętymi ciągłymi podtopieniami posesji po przeprowadzeniu I i II etapu zrealizowanej w 2016 roku Inwestycji i problem drożności istniejących rowów zostanie przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie rozwiązany poprzez właściwą ich przebudowę.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż zgonie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. Zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, min. poprzez utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych, co w naszej ocenie w tym przypadku nie zostało spełnione.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie odwodnienia poprzez wykonanie rowów odpływowych na całości drogi powiatowej nr 2727W i budowie nowego rowu odprowadzającego nadmiar wody do rzeki Jeziorki.

Oczekując na odpowiedź liczymy na nasze zrozumienie i pozytywnie rozpatrzenie naszej petycji.

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Podpisy właścicieli nieruchomości w miejscowości Łbiska, ul. **Bolesława Chrobrego** wnioskujących o wykonanie przebudowy rowów odpływowych

Załącznik nr 2 – Dokumentacja fotograficzna

Załącznik nr 3 – Mapa z koncepcją przebudowy rowów odpływowych